Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

                                         Детский сад  №2 «Колокольчик»

412420 г.  Аткарск  ул.  Ленина 110, тел. (84552-5-27-39)

                                                                   Приказ
	12.01 214года

	№ 12

«О переходе Муниципального  дошкольного образовательного учреждения

    Детского сада  №2 «Колокольчик»на деятельность в соответствии с ФГОС ДО
В связи с утверждением приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, вступившего в силу 1 января 2014 г., в целях организации эффективного перехода дошкольной образовательной организации на деятельность в соответствии с ФГОС ДО
Приказываю:

1. Создать рабочую группу по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
2. Разработать план-график мероприятий по введению и реализации Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
3. Разработать проект образовательной программы с учетом требований Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования и представить на рассмотрение педагогическому совету

4. Обеспечить консультативную и методическую помощь педагогам по вопросам введения и реализации Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
5. Внести изменения в локальные акты ДОУ , регламентирующие введение Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
6. Заведующей ДОУ
разместить на сайте дошкольной образовательной организации информацию о введении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий ДОУ
С приказом ознакомлены: